
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Urbanistica 

Area Tecnica - Urbanistica 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 22 del 06/07/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 06/07/2020    al n. 415 

 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA OCDPC N. 544/2018. DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI 

MINISTRI DEL 21/12/2018 - DITTA INDIVIDUALE "ALBERGO COLLE 

DEL MARE DI AURORA POMANTE". CONCESSIONE PROROGA 

TERMINE PER L'ESECUZIONE DELL'INTEVENTO DI 

DELOCALIZZAZIONE 
 

Premesso che: 

1. la ditta "Albergo Colle del Mare di Aurora Pomante" è titolare di domanda di contributo di 

cui all'OCDPC N. 544/2018 in oggetto per la delocalizzazione di edificio distrutto da evento 

calamitoso, sito in Via Pescara mediante delocalizzazione in altro sito, istanza Prot. 25.263 del 

22/11/2018 ammessa a finanziamento per un importo di € 450.000,00, ammissione formalizzata con 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 164 del 17/12/2018; 

2. la suddetta ditta con nota rimessa a mezzo Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) in data 

09/06/2020 assunta al protocollo comunale al n. 9778 ha richiesto la concessione di una proroga per 

la definizione dell'istanza a motivo di difficoltà operative e dell'emergenza sanitaria in corso dovuta 

al Covid-19; 

3. ai sensi dell'allegato "A" dell' OCDPC N. 544/2018 - Criteri direttivi per la determinazione e 

concessione dei  contributi per i danni occorsi  alle  attività economiche  e  produttive  in  conseguenza di 

eventi calamitosi di cui alla delibera del Consiglio dei Ministri del 6 settembre 2018, punto n. 11.2.  i 

termini di esecuzione degli interventi (punto n. 11.1) possono  essere prorogati, su  istanza  motivata  degli  

interessati, con  apposita determinazione  del  responsabile  del  procedimento  dell'Organismo istruttore, da 

trasmettere alla Regione ove esso non sia interno alla medesima; 
 

  Viste le disposizioni di cui al punto dell'allegato "A" dell' OCDPC N. 544/2018 - Criteri 

direttivi per la determinazione e concessione dei  contributi per i danni occorsi  alle  attività economiche  e  

produttive  in  conseguenza di eventi calamitosi di cui alla delibera del Consiglio dei Ministri del 6 settembre 

2018; 

  Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 164 del 17/12/2018 esecutiva; 
  Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 21/12/2018, pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - Serie Generale n. 5 del 07/01/2019, con cui stati deliberati i contributi con le modalità 

del finanziamento agevolato per i titolari delle attività economiche  e produttive con riferimento agli 

eccezionali fenomeni meteorologici che hanno interessato il territorio della Regione Abruzzo a partire dalla 

seconda decade del mese di gennaio 2017; 
 Esaminata l'istanza di proroga avanzata dalla Ditta e assunta al protocollo comunale al 

25263/2020; 

 Rilevato è stato attivato il finanziamento presso l'istituto di finanziamento prescelto dal 

richiedente, che l'intervento di delocalizzazione dell'immobile distrutto da porre in essere presso il 



Pag. 2 

Comune di Tortoreto (TE) risulta avviato e che è stato dato seguito al pagamento di una prima 

somma di € 170.000,00 del finanziamento ammesso; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 Visto il Regolamento degli Uffici e Servizi – Regolamento dei Concorsi approvato con la 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 29/04/2008; 

 Visto il Decreto Sindacale n. 13 dell'11/07/2019 di nomina dei Responsabili di Area; 

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti, esprime  parere  favorevole  sulla  regolarità 

tecnica e per l’effetto;  

D E T E R M I N A 

 

 di approvare la premessa dichiarandola parte integrante e sostanziale del presente dispositivo  

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i; 

 di concedere alla Ditta Individuale "Albergo Colle del Mare di Aurora Pomante" una 

proroga di mesi sedici, al netto del periodo dal 23/02/2020 al 15/05/2020 di cui all'art. 103 del 

D.L.17 marzo 2020, n. 18 e s.m.i., per l'esecuzione dell'intervento di delocalizzazione dell'immobile 

distrutto, sito in Via Pescara sull'area distinta in Catasto al foglio di mappa n. 6, particella n. 193. 

 

 

Mosciano S.A., li 06/07/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Claudio Di Pietrantonio 



Pag. 3 

  

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  06/07/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

         

    

    

 


